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bleskově z města

• Rada města Kolína vydala nové pro-
hlášení k havárii v areálu Draslovky 
(více na str. 5).

• Zastupitelstvo Středočeského kraje 
poskytlo Městské hudbě Františka Františka F
Kmocha dotaci ve výši 65 tisíc korun 
na činnost v ČR i v zahraničí.na činnost v ČR i v zahraničí.na činnost v ČR i v zahraničí

• Město Kolín vyhlásilo konkurzy na 
obsazení MŠ Bachmačská a Masa-
rykova s termínem nástupu do funk-
ce 16. 7. 2006.ce 16. 7. 2006.ce 16. 7. 2006

• Během letních měsíců projde zimní 
stadion úpravami, které by ho měly 
zpřístupnit postiženým občanům a 
umožnit jeho využití sladge hokejis-
tům.

• Loutkový festival Šmydra a Šmytec, 
který se měl konat 3. 6. na zálabské 
skále, bude pro stavební úpravy na 
Práchovně přesunut na přelom září Práchovně přesunut na přelom září P
a října.

• Zasedání městského zastupitelstva 
bylo přesunuto na 29. května. Zastu-
pitelé se sejdou tradičně v saloncích 
MSD od 15 hodin.

• Dne 23. 6. pořádá MSD v Kolíně 
akci „Noty na pomoc II“. Výtěžek z akci „Noty na pomoc II“. Výtěžek z akci „Noty na pomoc II“
koncertu rockových regionálních ka-
pel bude věnován Stříbrné Skalici, 
postižené letošními záplavami.

Záchranáři se na Karlově náměstí sešli již po desáté

8. května se v Kolíně uskutečnil již 10. ročník Dne záchranářů. Jeho návštěvníci měli 
možnost se na Karlově náměstí seznámit s kvalitní technikou všech záchranných slo-
žek. V prostoru cvičiště na Třídvorské byla opět k vidění vojenská technika z katego-
rie veteránů. O zpestření programu se poprvé zasloužilo také devět parašutistů z Aera 

klubu Kolín, kteří přistáli přímo na Karlově 
náměstí. Tradičně při této příležitosti pra-
covníci hygienické stanice nabízeli zájem-
cům měření krevního tlaku a hladiny chole-
sterolu v krvi.
A protože počasí bylo příznivé, podařilo se 
naplnit plánovaný odpolední a večerní pro-
gram na kolínském letišti. Návštěvníci si tu 
užili nejen vyhlídkové lety, parašutistické 
exhibice, ale i bohatý kulturní program.

V rámci Dne záchranářů bylo na Karlově náměstí představeno hasičské auto, které měs-
to Kolín plánuje odkoupit z kouřimské stanice hasičské služby a věnovat ho pro potřeby 
nové zbrojnice v průmyslové zóně Kolín - Ovčáry.         foto: Jiří Buřičfoto: Jiří Buřičf

Prohlášení Rady města Kolína
S uspokojením oznamujeme, že po dlouhodobé přípravě a vytrvalém jednání představitelů města, přijala vláda České republiky usne-
sení, v němž přiznává městu Kolínu 278 milionů korun na rekonstrukce místních komunikací. Město Kolín  a jeho občané jsou a bu-
dou velmi zatíženi výstavbou a provozem průmyslové zóny Kolín-Ovčáry i bytů pro zaměstnance TPCA. Tyto obrovské investice jsou 
nejdříve prospěchem pro stát a město Kolín z nich může profitovat v budoucnu. Přesto se muselo zadlužit a obětovat stav dopravní 
situace, infrastruktury a životního prostředí. Proto jsme požádali o pomoc stát, který našim žádostem vyhověl. Díky maximálnímu 
úsilí rady města, odborů regionálního rozvoje, stavebního, dopravy a finančního Městského úřadu v Kolíně, můžeme okamžitě začít 
rekonstruovat značnou část kolínských komunikací. Obracíme se tímto na občany města Kolína s žádostí o trpělivost a pochopení při 
stavebních pracích. Bude to stát za to. Dalšími systémovými opatřeními, která připravujeme, je rozšíření ČOV, oprava kanalizačního 
generelu a revitalizace areálu zámku.         Za Radu města Kolína MUDr. Jan Rakušan a Mgr. Ondřej Plašil
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události

Automobilka předala Kolínu a Velkému Oseku čtyři radary

Představitelé společnosti TPCA předali kon-
cem dubna zástupcům obcí Velký Osek a Ko-
lín čtyři radary v hodnotě 572 000 Kč, které 
byly umístěny v obcích Velký Osek a Sendra-
žice. 
Radary jsou instalovány na příjezdových ko-
munikacích do obcí a  měly by přispět ke sní-
žení rychlosti projíždějících vozidel a tím i k 
větší bezpečnosti. 
Přístroje slouží jako aktivní prostředek do-
pravní výchovy. V momentě, kdy vozidlo pro-
jíždí aktivním úsekem radaru, je jeho rychlost 
každou půl vteřinu zobrazena na ukazateli. 
V okamžiku prvního zachycení automobilu 

radarem a poté na konci úseku se tyto rychlosti uloží do paměti spolu s datem a časem. 
Měřicí zařízení může být využíváno k následnému vyhodnocení silničního provozu pomo-
cí integrovaného záznamu dat. Údaje je možno zpracovávat také v grafickém provedení. 
Technické parametry ukazatele rychlosti GR42:
Rozsah měření: 3 až 255 km/h.
Dosah: osobní automobily cca 80 m, nákladní cca 120 m.
Přesnost měření: rychlost +/3%.
Paměť:  208 895 vozidel.
Tisková zpráva TPCA/red. upraveno a zkráceno/foto: Jana Martinková, Kolínský deník

U nádraží je nové parkoviště

Město Kolín se rozhodlo vyřešit nedostatek 
parkovacích míst u vlakového nádraží. Cel-
kem 112 parkovacích stání, včetně 6 míst 
pro invalidy, vzniklo v prostoru nynějšího 
autobusového nádraží. Pozemek v majetku 
města Kolína podél ulice Dukelských hrdi-
nů byl dosud celý využíván jako autobuso-
vý terminál. Projekt, který schválila Rada 
města Kolína, vyřešil využití prostoru při 
zachování autobusového nádraží a zároveň 
dal prostor pro vznik šikmých parkovacích 
stání.
Řešení si nevyžádalo závažnější stavební 
úpravy, došlo pouze oddělení plochy pro 
autobusy od parkovacích stání pomocí 
sloupků s řetězy. 
Parkování u nádraží bude po úpravě plo-
chy placené. Parkovací automat by měl být 
umístěn při vjezdu na parkoviště a také v 
ulici Dukelských hrdinů. Parkoviště ote-
vřel 22. května Mi rek Topolánejk spolu s 
radním Ondřejem Plašilem.      šk/foto:šk

Mikrobiologie přesídlila do
areálu nemocnice

Dne 2. května 2006 byly otevřeny nové 
prostory oddělení lékařské mikrobiologie, 
které vznikly v budově záchranné služby v 
areálu kolínské nemocnice.
Oddělení lékařské mikrobiologie sem bylo 
přemístěno z Kouřimské ulice. Nové pro-
story odpovídají hygienickým a bezpeč-
nostním standardům pracoviště s rizikem 
profesionální infekce a jsou zařízeny no-
vým laboratorním nábytkem. Došlo také 
k obnově přístrojového vybavení. Byla 
pořízena nová chladicí a mrazicí technika, 
tři inkubátory, digestoř, vodní lázeň, centri-
fuga. Skvělým počinem je nepochybně za-
koupení nejmodernějšího biohazard boxu, 
který poskytuje bezprecedentní ochranu 
laboratorním pracovníkům při manipulaci 
s nebezpečným biologickým materiálem 
a virulentními kulturami a zároveň chrání 
vlastní vzorek před kontaminací. Nově byl 
také zakoupen špičkový japonský mikro-
skop. RNDr. Jan Pomykal, primář odd. lék. 
mikrobiologie/red. upraveno a zkráceno

Město Kolín vystavuje v Bruselu 

V budově, v níž je zastoupen Středočeský kraj v Bruselu, začala 3. května výstava věnovaná 
Kolínu. Expozice byla zahájena o den dříve slavnostní vernisáží, během níž dekoroval sta-
rosta Miroslav Kaisler pozvané hosty Kolínským křížem. 
Výstava je tematicky rozdělena do dvou částí. Jednu část tvoří fotografie z prvního roční-
ku soutěže Photo Kolín, kterou uspořádala agentura Colin Agency ve spolupráci s Foto 
Vidrna. Druhá část expozice je věnována Bitvě u Kolína a ve stejném duchu se nesla i ver-
nisáž. Kolínský kříž, který přítomní hosté obdrželi, byl odražen v počtu 100 kusů speciálně 
pro výstavu v Bruselu. „Podoba kříže vychází z řádu Marie Terezie, ale má kolínské barvy : 
modrou a bílou,“ uvedl Jiří Sissak, který již tradičně organizuje vzpomínkovou akci bitva u 
Kolína. V Bruselu tuto významnou historickou událost přibližuje počítačová prezentace a 
diorama bitvy u Kolína se 750 cínovými vojáčky.
Kolínská expozice bude v Bruselu vystavena asi dva měsíce. Kolín je po Příbrami a Kutné 
Hoře již třetím městem, které nabídku zastoupení využilo. Dalším městem, jež se v Bruse-
lu představí, bude Mladá Boleslav.
Slavnostní vernisáže se zúčastnili europoslanci Milan Cabrnoch (na snímku), Ivo Strejček, 
Oldřich Vlasák, Jan Zvěřina, Jaromír Kohlíček a dalších více než 80 významných osobností 
evropských institucí, regionálních zastoupení a českých institucí v Bruselu.      šk/foto: šk
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 V lokalitě U Vodárny pokračuje výstavba 560 bytů pro zaměstnance TPCA. Z jede-Vodárny pokračuje výstavba 560 bytů pro zaměstnance TPCA. Z jede-V
nácti bytových domů je u osmi dokončena hrubá stavba. Podle informací společnosti 
Hochtief VSB a.s., se nyní pracuje na vnitřních rozvodech kanalizace, vody, elektřiny a 
rozvodech vnitřního vytápění. U dvou objektů se podařilo předstihnout harmonogram 
prací. Práce na třech domech je v mírném skluzu vzhledem k nepříznivým podmínkám 
během letošní zimy. Na stavbě však byla přijata opatření, která by měla zpoždění vyrov-
nat. 
Výstavba bytů u vodárny začala vloni v říjnu. Předání domů je v plánu koncem srpna 
tohoto roku.              Tisková zpráva Hochtief VSB a.s.,/Foto: archiv Hochtief VSB a.s.,/Foto: archiv Hochtief VSB a.s.,/ Hochtief VSB a.s.

Jateční ulici „otestoval“ Vlastimil Tlustý 

Dne 24. dubna byla slavnostně předána Jateční ulice, která prošla od podzimu loňské-
ho roku celkovou rekonstrukcí. Práce v závěru loňského roku se týkaly zejména nového 
povrchu, chodníků, osvětlení a inženýrských sítí. Letos na jaře byly dokončeny terénní a 
parkové úpravy. Rekonstrukce Jateční ulice stála 30 milionů korun, z toho dvě třetiny část-
ky pokryla dotace Ministerstva financí ČR. Přestřihnout pásku přijel do Kolína poslanec 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky a místopředseda rozpočtového výboru 
Vlastimil Tlustý, který Kolínu k získání dotace napomohl.           šk/foto: šk

TPCA rozdělila čtyři miliony

Z celkem 65 zaslaných projektů vybírala le-
tos komise složená ze zástupců TPCA, sa-
mosprávy regionu a neziskových organiza-
cí. Společným jmenovatelem projektů byla 
žádost o finanční podporu z grantového 
programu TPCA Partnerství pro Kolínsko, 
jehož druhý ročník byl uzavřen začátkem 
května. Na finanční podporu nakonec do-
sáhlo 18 projektů, mezi které bude rozděle-
no více než 4 miliony korun.
Podle vyjádření společnosti TPCA se došlé 
záměry velmi často týkaly dobudování cyk-
listických tras a propojení obcí se zajímavý-
mi místy nebo s již existujícími cyklostez-
kami. Takový projekt předložily například 
obce Veltruby a Volárna a získaly největší 
podporu. 
Dalšími úspěšnými žadateli byly školy. Pro-
jekt zaměřený na mapování Labe a ekolo-
gii sladkých vod předložila II. ZŠ v Kolíně 
a získala na jeho realizaci 80 tisíc korun. 
Základní škola v Bezručově ulici v Kolíně 
hodlá vybudovat zázemí pro výuku v pro-
středí školy v přírodě. Mezi další oceněné 
subjekty patří i Klub pro obnovu řepařské 
drážky, který dostal třistatisícový příspěvek 
na rekonstrukci lokomotivy.
                tisková zpráva TPCA/red. upraveno

Začala oprava Karlova náměstí

Koncem května byla zahájena rekonstruk-
ce Karlova náměstí. První etapa inženýr-
ských prací začala ve směru od Pražské uli-
ce. Následně by se měly práce přesunout na 
centrální plochu náměstí, přesněji na její 
západní a jižní část. Prodejní stánky se ze-
leninou a květinami najdou občané od 29. 
5. u divadla v „Zámecké“.
Po dobu rekonstrukce náměstí budou par-
kovací automaty přesunuty k autobusové-
mu nádraží, kde vzniklo nové parkoviště.
Spolu s rekonstrukcí náměstí projdou 
opravou i okolní ulice. Již začátkem června 
začnou práce v Husově a Rubešově ulici. 
Následovat by měla rekonstrukce Kovář-
ské ulice, Zámecké a jako poslední je v plá-
nu oprava II. části Rubešovy ulice.
Během oprav Karlova náměstí budou vy-
hrazená stání pro držitele povolení A, B na 
Karlově náměstí, v ulici Rubešova, Husova, 
Zámecká a Kovářská zrušena a přemístěna 
na parkoviště Amerikan v ulici Kovářské a 
do ulice Na Pobřeží po levé straně. Placená 
stání na automaty na parkovišti v ulici Ko-
vářská-Amerikan a v ulici Na Pobřeží vlevo 
ve směru jízdy budou dočasně zrušena.
Dopravní opatření bude řešeno postupně a 
bude se měnit s postupem prací.
Aktuální informace o operativních doprav-
ních opatřeních v historickém centru města 
najdou občané v regionálním tisku.       šk



technické služby
* Během dubna provedly Technické služ-
by města Kolína kompletní výměnu šesti 
lamp veřejného osvětlení za železničním 
přejezdem v Třídvorské ulici . Nové lampy 
stály 108 000 korun. Do konce roku plánují 
TSMK výměnu svítidel štítarské části Na 
Výfuku. 
* Od května je možné využít v areálu pla-
veckého areálu hřiště na beachvolejbal, 
bikrossovou dráhu a tenisové kurty. Vstup 
je z ulice Rimavské Soboty. Objednáv-
ky přijímají TSMK na telefonním čísle :
721 529703.
* Technické služby města Kolína zavedly 
novou službu pro obyvatele: dovoz vody 
do bazénů. Cena včetně dopravy je zhruba 
1000 Kč za 8 m3. V případě zájmu kontak-
tujte TSMK na tel: 321 720045.
* V květnu umístily TSMK do ulice Na Ko-
pečkách kontejnery na separaci odpadů. 
Obyvatelům této vinické části jsou nyní 
k dispozici nádoby na papír, sklo i plasty.  
Kontejner na sklo je vyvážen 1x za měsíc, 
nádoba na papír jednou týdně a plasty jsou 
odváženy dle potřeby 1x-2x týdně, zpravi-
dla v pondělí a ve čtvrtek.
* TSMK vyzývají občany, aby lépe opatrova-
li své nádoby na komunální odpad. Během 
loňského roku totiž zmizelo 70 plastových 
nebo plechových nádob o objemu 110 - 240 
l, což představuje škodu 56 tisíc korun. Bě-
hem letošních prvních čtyř měsíců už obča-
né Kolína nahlásili ztrátu 26 nádob. 
* V rámci údržby zeleně plánují Technické 
služby dosadbu růží a tavolníkových keřů 
do I. úseku Jateční ulice. Jedná se o náhra-
du rostlin, které v zimě vymrzly.                šk
Blokové čištění - červen 2006 

* 1. 6. 2006 (čtvrtek) Benešova (zálivy),Na 
Magistrále (Míru-Kremličkova);
* 5. 6. 2006 (pondělí) Jabloňského, Hor-
ského;
* 6. 6. 2006 (úterý) Smetanova (podchod 
- Zahradní);
* 8. 6. 2006 (čtvrtek) Tyršova (Masarykova 
- Družstevní);
* 12. 6. 2006 (pondělí) Na Magistrále (sle-
pá) + 798-799, 812-813;
* 14. 6. 2006 (středa) Škodova, Na Haldě;
* 16. 6. 2006 (pátek) Sladkovského;
* 19. 6. 2006 (pondělí) Masarykova (Bene-
šova - Tyršova);
* 21. 6. 2006 (středa) Masarykova (Tyršo-
va - Bezručova);
* 22. 6. 2006 (čtvrtek) Tisovecká, Kleno-
vecká;
* 26. 6. 2006 (pondělí) Na Magistrále 
(Zborovská - Míru), Bratří Čapků;
* 27. 6. 2006 (úterý) Husovo nám.;
* 29. 6. 2006 (čtvrtek) Úzká, Sokolská.
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oznámení
Upozornění na skončení plat-
nosti občanských průkazů

Správní odbor Městského úřadu Ko-
lín upozorňuje občany, že dle zákona o 
občanských průkazech ke dni 31. 12. občanských průkazech ke dni 31. 12. 
2006 skončí platnost občanských prů-2006 skončí platnost občanských prů-
kazů, které byly vydány do 31. 12. 1996 kazů, které byly vydány do 31. 12. 1996 
s neomezenou dobou platnosti, pokud s neomezenou dobou platnosti, pokud 
se jejich držitelé narodili po 1. 1. 1936.se jejich držitelé narodili po 1. 1. 1936.
O výměnu občanských průkazů jsou držite-
lé, na které se uvedená výměna občanské-
ho průkazu vztahuje, povinni požádat do 
30. 11. 2006. 
Ti, kteří nebudou povinnost vyměny ob-
čanského průkazu respektovat, se jednak 
mohou po 1. 1. 2007 dostat při vyřizování 
úředních záležitostí s neplatným občan-
ským průkazem do potíží, jednak se mohou 
dopustit přestupku na úseku občanských 
průkazů.
O nový občanský průkaz lze požádat na 
kterémkoliv obecním úřadě obce s rozší-
řenou působností nebo kterémkoli mat-
ričním úřadě. Podmínkou je předložení 
vyplněného tiskopisu žádosti o občanský 
průkaz, dosavadní občanský průkaz, jedna 
fotografie a případně další doklad, který by 
dosvědčoval jiný stav, než jak je uvedeno 
v dosavadním občanském průkazu.
Na MěÚ Kolín je možno žádost podat v bu-
dově čp. 44 na Karlově náměstí (bývalý 
okresní úřad) v přízemí, a to v úředních 
dnech pondělí a středa v době od 8.00 do 
17.00 hodin.
Upozorňujeme občany, kteří se narodili 
před 1. 1. 1936, že i nadále jsou povinni po-
žádat o nový občanský průkaz, pokud došlo 
ke změně některého údaje v něm uvedené-
ho (např. rodinného stavu, trvalého poby-
tu). Vedoucí správního odboru MěÚ KolínVedoucí správního odboru MěÚ KolínV

Prohlášení Rady města Kolína k otázce havárie v areálu Draslovka Kolín, a. s. 

Rada města Kolína se opětovně vyjadřuje k situaci po ekologické havárii v podniku 
Draslovka Kolín, a.s. Rada města Kolína reaguje na šetření České inspekce životního 
prostředí a požaduje na managementu společnosti Draslovka Kolín, a.s., aby do 4 let 
realizoval veškerá bezpečnostní, ekologická a protipovodňová opatření, jež absolutně 
zabrání jakémukoliv ohrožení zdraví občanů Kolína či životního prostředí města Kolín. 
V případě nedodržení těchto opatření ve stanoveném čase bude vedení města usilovat 
o omezení výrobního programu, v případě krajního řešení o vymístění tohoto provozu 
z katastru města Kolína. 

Rada města Kolína, 24. 4. 2006.

Základní škola v Kolíně, 
Prokopa Velikého 633,

PŘIJME
od 1. 9. 2006 učitele
s aprobací Aj – Inf.

Kontakt: tel. 321 721 190,
e-mail: zskolin@iol.cz

 Zprávy z psího útulku

Z domova
 S radostí jsme přijali pozvání k účasti na 
akcích „Den země“ a „Oregon dětem“, po-
řádaných na Kmochově ostrově. Výtěžek z 
obou akcí činil 1 433 Kč a my vám, přispě-
vatelům do psí kasičky, hodně a pěkně dě-
kujeme. 
S díky ještě nekončíme. Na pejsky myslely i 
děti z výtvarných kroužků DDM v Kolíně. V 
rámci Dne záchranářů pořádal DDM pře-
hlídku svých činností, jejíž součástí byla 
prodejní výstava děl malých výtvarníků, 
kteří celý tučný výtěžek, čítající 1 406 Kč, 
darovali Pejskovu. 
Tímto nápaditým nápadem byla napade-
na Petra Pokorná a my takovým nápadům  
fandíme a podobně napadené milovníky 
psů radostně vítáme. Máte, milé děti, náš 
obdiv.
12. června vás rádi potkáme na prodejní 
výstavě výtvarných děl žáků 1. stupně ko-
línských ZŠ. Výstava bude součástí tradič-
ní „Zámecké akademie“. 

PROGRAM VZPOMÍNKOVYCH AKCÍ BITVA U KOLÍNA 18. 6. 1757
VE DNECH 16. 6. 2006 - 18. 6. 2006

* 16. 6. 2006
16.00 otevření vojenského tábora, ubytování
21.00 odjezd do Lošan
21.30 - 23.00 Lošany – noční bitka o vesnici

* 17. 6. 2006
10.00 – 12.00 výcvik polních jednotek na bojišti
15.30 – 17.30 nástup všech jednotek v prostoru vojen. tábora, zformování 
slav. pochodu, slavnostní pochod k památníku na Křečhoři, slavnostní nástup, 
položení věnců, vzpomínková akce u Památníku vítězným rakouským vojskům 
v obci Křečhoř, setkání všech účastníků vzpomínkových akcí
17.30 - 18.15 slavnostní předání praporu IR Teutschmeister
19.00 - 20.00 bitevní scéna „Odražení Prusů na Křečhoři “
20.30 - ?? veselice s hudbou ve vojenském táboře
22.30 ohňostroj, slavnostní salvy u památníku na Křečhoři

* 18. 6. 2006
10.00 nástup, odjezd do Lošan
10.30 položení věnců u pamětních desek
12.00 bourání tábora, odjezd

Z ciziny
Magického 13. května se kolínský psí útu-
lek zúčastnil největší umisťovací celore-
publikové výstavy zvířat v Praze - Vinoři, 
v Hoffmanově dvoře. Výstava má název  
„Sen zvířat“ /www.senzvirat.cz / a pořada-
telem je časopis Planeta zvířat. 
Nového pána si do Prahy pojede hledat 
aristokrat Síbrt. Držte Síbrtovi palce, aby 
našel konečně své vlastní teplé obří křeslo.
V příštím čísle Zpravodaje podám po-
drobné hlášení o tom, kterak Síbrt v cizi-
ně uspěl. 
Do té doby slunce, seno, jahody a za měsíc 
na měsíc.                Zdraví vás Alice.

Rybáři vyčíslili škody

V souvislosti s ekologickou havárií na řece 
Labi oznamujeme, že úlovky rybářů na 
hlavním toku Labe v době po odchodu ledů 
do příchodu povodně dokazují, že úhyn 
nepostihl stejnou měrou všechny revíry a 
všechny druhy ryb. K 15. 5. 2006 konstato-
vat, že po odeznění lednové havárie se ne-
prokázal žádný další úhyn v důsledku této 
havárie. Škoda na rybách nepřesáhla dříve 
avizovaných cca 450 tisíc korun, což odpo-
vídá zhruba 10 tunám uhynulých ryb.
O současné spolupráci mezi českým ry-
bářským svazem a Draslovkou lze říci, že 
Draslovka dodržuje dohodu o narovnání 
ve výši 2 miliony korun a současně obě dvě 
strany spolupracují na vytvoření standardů 
v oblasti krizového řízení. Pavel Horáček, 
jendatel Českého rybářského svazu SÚS/
red. zkráceno

doba ledová doba dřevěná

doba uhelná doba plynová

... a život je snadnější

Vytápění

zemníplyn sleva 22 %
Připojte se právě teď!

Středočeská plynárenská pro Vás připravila speciální nabídku 
na odběr zemního plynu. Všem novým zákazníkům z kategorie 
domácnosti – otop, kteří zahájí odběr zemního plynu do 30. 9. 2005, 
poskytneme slevu 22 % na zemní plyn odebraný v roce 2005!
Neváhejte a zažádejte si o připojení právě teď!

Více informací získáte na bezplatné zákaznické lince 800 100 828, 
v zákaznických kancelářích, u svého obchodního zástupce nebo na 
www.rwe-stp.cz.
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doba ledová doba dřevěná

doba uhelná doba plynová

... a život je snadnější

Vytápění

zemníplyn sleva 22 %
Připojte se právě teď!

Středočeská plynárenská pro Vás připravila speciální nabídku 
na odběr zemního plynu. Všem novým zákazníkům z kategorie 
domácnosti – otop, kteří zahájí odběr zemního plynu do 30. 9. 2005, 
poskytneme slevu 22 % na zemní plyn odebraný v roce 2005!
Neváhejte a zažádejte si o připojení právě teď!

Více informací získáte na bezplatné zákaznické lince 800 100 828, 
v zákaznických kancelářích, u svého obchodního zástupce nebo na 
www.rwe-stp.cz.

* Rada města Kolína
schválila:
1) Dodatek č. 3 k úvěrové smlouvě ze dne  
29. září 2004 a doporučila Zastupitelstvu 
města Kolína tento dodatek schválit. 
2) Finanční příspěvek Územní organiza-
ci Vojenského sdružení rehabilitovaných 
v Kolíně ve výši 10.000,- Kč.
3) Finanční příspěvek Základní škole Ov-
čárecká Kolín na zájezd žáků do Irska, 
Francie ve výši 40.000,- Kč.

* Rada města Kolína
jmenovala: 
p. Miroslava Bártu, p. Jiřího Dvořáka, p. 
Václava Uhlíře, pí Danu Vondráškovou a pí 
Helenu Kalendovou do komise pro připoje-
né městské části.
* Rada města Kolína schválila:
Záměr zpracovat Komunitní plán soci-
álních služeb města Kolína, vypracování 
žádosti o finanční podporu z Grantového 
schématu SROP, opatření 3.2 na zpraco-
vání Komunitního plánu sociálních služeb 
města Kolína dodavatelským způsobem a 
uzavření Dohod o spolupráci na přípravě a 
zpracování Komunitního plánu sociálních 
služeb města Kolína s o.s. Prostor a o.s. 
Volno. Dále uložila ved. OSVZ zajistit zpra-
cování žádosti v požadovaných termínech 
a připravit podmínky pro komunitní pláno-
vání sociálních služeb ve městě Kolín.
* Rada města Kolína pověřila Ludmilu 
Navrátilovou, ved. odboru soc. věcí a zdra-
votnictví, a Jitku Douděrovou, soc. pracov-
nici odboru soc. věcí a zdravotnictví, zastu-
povat, podepisovat a jednat za město Kolín 
ve věcech:
- přijímání a podepisování všech písemnos-
tí týkajících se opatrovnického řízení;
-  vykonávat funkci opatrovníka.
* Rada města Kolína
schválila:
1) Finanční příspěvek Junáku, Radě vůdců 
středisek 214 v Kolíně na Skautské setkání 
22. 4. 2006 ve výši 4.500,- Kč.
2) Finanční příspěvek ČTU – T.K.ARNIKA 
na organizaci akce „Den země“, konané 
dne 22. 4. 2006, ve výši 10.000,- Kč.
3) Oslovení firem pro realizaci akce: „Re-
konstrukce místní komunikace ul. Ke Hřiš-
ti, Kolín – Štítary, 2. a 3. etapa“.
4) Členy a náhradníky hodnotící komise 
nabídek podaných do veřejné soutěže na 
akci: „Kolín – Kanalizace II.
5) Členy a náhradníky hodnotící komise 
nabídek podaných do veřejné soutěže na 
akci: „Kanalizace II Kolín – Sendražice“.

6) Výměnu bytu 1) č. 20 o vel. 1+1 v domě Výměnu bytu 1) č. 20 o vel. 1+1 v domě V
č.p. 402, ul. Grégrova, Kolín III (vlastnictví 
města) nájemci Š. a Z. Borovských, a bytu 
č. 5 o vel. 1+1 v domě č.p. 441/2, ul. Zeng-
rova, Kolín IV (vlastnictví města), nájemce 
V. Magátová, a uzavření nájemní smlouvy 
na oba byty.
7) Uzavření 17 nájemních smluv na byty 
v ul. V Kasárnách a vzala na vědomí výpo-
čet ceny nájemného 
8) Záměr prodeje bytových jednotek domu 
č.p. 688, ul. Písečná, v majetku města.
9) Výpověď z nájmu nebytových prostor Výpověď z nájmu nebytových prostor V
v domě č.p. 113, ul. Husova, Kolín I (309 
m2) stávajícímu nájemci paní L. Konar-
zewské, bytem Kolín V, s účinností od 1. 5. 
2006.
10) Pronájem nebytových prostor v sute-
rénu domu č.p. 748, ul. Družstevní, Kolín 
II (78 m2), paní M. Radovesnické, bytem 
Kolín IV, za účelem zřízení obchodu s texti-
lem za 80.000,- Kč/rok a uzavření nájemní 
smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční vý-
povědní lhůtou s účinností od 1. 5. 2006.
11) Pronájem nebytových prostor v příze-
mí domu č.p. 130, ul. Na Hradbách, Kolín 
I (11 m2), společnosti AVENTIC Internati-
onal, a.s., Praha 4, za účelem zřízení oprav-
ny mobilních telefonů za 2.000,- Kč/m2/
rok a uzavření příslušné nájemní smlouvy 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou s účinností od 1. 5. 2006.
12) Zřízení věcného břemene spočívají-
cího v uložení plynárenského zařízení na 
pozemku v kat. území Ovčáry, ve vlast-
nictví města Kolína, v rámci stavby „Nový 
STL plynovod a přípojka pro sektor E4“, 
kde oprávněným bude Středočeská plyná-
renská, a.s. Jednorázová úhrada za zřízení 
věcného břemene bude vypočtena po do-
končení stavby ze skutečné délky vedení a 
částky 20,- Kč/bm.
13) Umístění horolezecké stěny na obvo-
dové zdi domu č.p. 366,  ul. Fügnerova, 
Kolín II.
14) Zřízení věcného břemene, spočívající-

ho v uložení plynárenského zařízení na po-
zemku ve vlastnictví města Kolína, v rámci 
stavby „Nová NTL plynovodní přípojka 
– Kolín, ul. Raisova, kde oprávněným bude 
Středočeská plynárenská a.s., IČ. Jednorá-
zová úhrada za zřízení věcného břemene 
bude vypočtena z částky 50,- Kč/bm a sku-
tečné délky vedení.
15) Zřízení věcného břemene, odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údržby 
energetických zařízení na pozemcích v kat. 
území Štítary u Kolína, ve vlastnictví města 
Kolína, kde oprávněným z věcného břeme-
ne bude ČEZ Distribuce a.s. Jednorázová 
úhrada za zřízení věcného břemene bude 
stanovena dle skutečné délky a částky 20,- 
Kč/bm po dokončení a zaměření stavby.
16) Zrušení výzvy více zájemcům o zakáz-
ku k podání nabídky do 2 milionů Kč na 
základě doporučení komise pro hodnoce-
ní nabídek na akci: „Výkon TDI na stavbu 
– Protihluková opatření mezi PZKO  a obcí 
Ovčáry a cyklostezka do Ovčár“.
17) Zrušení výzvy více zájemcům o zakáz-
ku k podání nabídky do 2 milionů Kč na 
základě doporučení komise pro hodnoce-
ní nabídek na akci: „Výkon TDI na stavbu 
– PZKO – Kanalizace, vodovod a plynovod 
pro sektor E“.
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína schválit:
1) Návrh změn č. 2 územního plánu města 
Kolína. 
2) Rozhodnutí o námitkách uvedených 
v příloze č. 2 a 3 usnesení a vyhlásit závazné 
části ÚP města Kolín – změny č. 2, obecně 
závaznou vyhláškou č. 3/2006.
3) Prodej objektu s č.p. 668 v Kolíně IV, ul. 
Jaselská, z vlastnictví města Kolín do vlast-
nictví manželů Jaroslava a Lenky Třešňá-
kových, Teplice, za cenu 109.508,- Kč. 
4) Výkup pozemků o celk. výměře 3865 m2

z vlastnictví Jaroslava a Lenky Třešňáko-
vých, Teplice, do vlastnictví města Kolína, 
za cenu 300,- Kč/m2, tj. za celkovou kupní 
cenu 1.159.500,- Kč.

4) Finanční příspěvek o.s. Barry a spol. na 
organizaci IX. Ročníku festivalu NATRUC
ve výši 35.000,- Kč.
5) Finanční příspěvek SHŠ Páni z Kolína 
na akci „Ve znamení lva“ ve výši 38.000,- 
Kč.
6) Návrh na oslovení firem pro zhotovení 
zakázky „Nový STL plynovod a přípojky 
v ulici Na Pustině, Kolín II“.
7) Návrh na oslovení firem pro zhotovení 
zakázky „Oprava opěrné zdi, ZŠ Kmocho-
va 943, Kolín II“.

8) Zrušení výzvy více zájemcům o zakázku 
k podání nabídky do 2 milionů Kč na zá-
kladě doporučení komise pro hodnocení 
nabídek na zpracování projektové doku-
mentace DSP/DZS na akci „Rekonstrukce 
odvodňovacího kanálu v Sendražicích“.
9) Vybrané pořadí uchazečů na akci „Opra-
va strážní věže Práchovna v Kolíně – Zála-
bí, realizace stavby“.
10) Pořadí uchazečů a veřejnou zakázku 
dle na akci: „Protihluková opatření mezi 
PZKO a obcí Ovčáry a cyklostezka do Ov-
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Plné znění všech usnesení ze zasedání 
Rady a Zastupitelstva města Kolína lze 
najít na úřední desce městského úřadu 
nebo na internetových stránkách :
www.mukolin.cz

čár“.
11) Doplnění člena a náhradníka hodnotící 
komise nabídek podaných do veřejné sou-
těže na akci: „Kanalizace II Kolín – Sendra-
žice“.
12) Člena a náhradníka hodnotící komise 
na akci: „Kolín – Kanalizace II, stoka v ulici 
Na Louži“.
13) Členy a náhradníky hodnotící komise 
nabídek podaných do veřejné soutěže na 
akce: 1. „Kolín - rekonstrukce ulice Štítar-
ská“,  2. „Kolín – rekonstrukce ulice Bezru-
čova“, 3. „Kolín - rekonstrukce ulice Pod-
skalské nábřeží“, 4. „Kolín – rekonstrukce 

II. vyloučení zájemců o veřejnou zakázku  
na akci: „Oprava statických poruch kon-
strukce bytového domu, Kolín, č.p. 976, ul. 
Tyršova“.
- Betvar a.s., Řehořova 42, Praha 3.
- Thermo CON s.r.o., Valentínská 257, No-
vosedlice.
15) Zrušení výzvy více zájemcům k podá-
ní nabídky do 2 milionů Kč vyzvaných na 
zakázku „Propojovací komunikace Pod 
Vodárnou v Kolíně II (vypracování doku-
mentace pro uzemní řízení).

130. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 24. 4. 2006
* Rada města Kolína  
schválila: 
1) Záměr na vypsání veřejné obchodní sou-
těže na „Poskytování komunálních služeb 
městu Kolín“ a pověřila společnost Eu-
rotender s.r.o., sídlem Jiřího náměstí 4/I, 
Poděbrady, vypracováním zadávacích pod-
mínek a provedením VOS na „Poskytování 
komunálních služeb městu Kolín“.
2) Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
3.000,- Kč Okresnímu mysliveckému spol-
ku Kolín za účelem zajištění Polabského 
derby ohařů.
3) Oslovení firem na zpracování projekto-
vé dokumentace DPS/DZS na akci „Re-
konstrukce odvodňovacího kanálu v Sen-
dražicích“.
4) Oslovení firem pro zhotovení zakázky 
zpracování projektové dokumentace: „Re-
konstrukce ulice Sokolská“.
5) Oslovení firem pro zhotovení zakázky 
zpracování projektové dokumentace: „Re-
konstrukce ulice Kmochova“.
5) Oslovení firem pro zhotovení zakázky 
zpracování projektové dokumentace: „Re-
konstrukce ulice Okružní“.
6) Členy a náhradníky hodnotící komise 
nabídek podaných do veřejné soutěže na 
akci: „Rekonstrukce školní kuchyně a sta-
vební úpravy budovy v areálu ZŠ Prokopa 
Velikého, Kolín“.
7) Oslovení Vojtěcha Adamce, akad. socha-
ře, Hanzlíkova 11, 181 00 Praha 8, k před-
ložení nabídky na dokončení restaurování 
objektu kašny na Karlově náměstí.
8) Oslovení uchazečů pro výkon TDI na 
akce: „Kolín – rekonstrukce ulice Zámec-
ká“, „Kolín – rekonstrukce ulice Kovář-
ská“, „Kolín – rekonstrukce ulice Rubešo-
va“, „Kolín – rekonstrukce ulice Husova“, 
„Kolín – rekonstrukce Karlova náměstí“.
9) Výměnu bytů: Výměnu bytů: V
- č. 7 o vel. 3+kk v domě č.p. 1014, ul. V Ka-
sárnách, Kolín II (vlastnictví města), ná-
jemce Robert Timko, a bytu č. 4 o vel. 2+kk 
v domě č.p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II 
(vlastnictví města), nájemce Marcel Trčka,

-  č. 3 o vel. 1+1 v domě č.p. 681, ul. U Bor-
ku, Kolín II ( vlastnictví města), nájemce 
Hana Špicarová, a bytu č. 17 o vel. 1+1 
v domě č.p. 401, ul. Grégrova, Kolín III 
(vlastnictví města), nájemce Eva a Milan 
Krokovi;
- č. 7 o vel. 2+kk v domě č.p. 44/1, ul. To-
vární, Kolín V (vlastnictví města), nájemce 
Miroslav Macho, a bytu č. 23 v domě č.p. 
404, ul. Seifertova, Kolín III (vlastnictví 
SBD), nájemci Marie a Jaromír Špačkovi.
10) Uzavření nájemní smlouvy na byty v ul. 
V Kasárnách, Kolín II, na dobu neurčitou. 
11) Uzavření nájemní smlouvy na 26 bytů 
v ul. V Kasárnách, Ko II, a vzala na vědomí 
výpočet ceny nájemného.
12) Pronájem nebytových prostor v přízemí 
domu č.p. 112, ul. Husova, Kolín I (7 m2) 
Městské pečovatelské službě se sídlem Ko-
lín IV, ul. Smetanova, č.p. 764, zastoupené 
ředitelkou Alenou Kubešovou, za účelem 
poskytování terénních služeb seniorům a 
zdravotně postiženým občanům města Ko-
lín za 1.000,- Kč/rok
a uzavření příslušné nájemní smlouvy na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhů-
tou s účinností od 1. 5. 2006.
13) Pronájem nebytových prostor v I. pat-
ře domu č.p. 21, ul. Kutnohorská, Kolín IV 
(14 m2), MUDr. Robertu Brockovi, bytem 
Čáslav, za účelem zřízení psychiatrické or-
dinace za 1.000,- Kč/m2/rok a uzavření pří-
slušné nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností 
od 1. 5. 2006.
14) Pronájem nebytových prostor v příze-
mí domu č.p. 129, ul. Na Hradbách, Ko-
lín I (11 m2), paní Haně Reehové  a panu 
Františkovi Stýblovi za účelem zřízení 
provozovny cestovní agentury Barbora za 
1.900,- Kč/m2/rok a uzavření příslušné ná-
jemní smlouvy na dobu neurčitou s třímě-
síční výpovědní lhůtou s účinností od 1. 5. 
2006.
15) Umístění dvou televizních přijímačů 
v nebytových prostorách č. p. 112/I a pro-
nájem části střechy na domě č.p. 112, ul. 

Husova, Kolín I, panu Václavu Volnému, 
nájemci nebytových prostor v č. p. 112, ul. 
Husova, Kolín I, za účelem umístění sate-
litu sloužícího k přenosu dat k televizním 
přijímačům v nebytových prostorách č.p. 
112 za 600,- Kč/rok a uzavření příslušné 
nájemní smlouvy na dobu neurčitou  s tří-
měsíční výpovědní lhůtou s účinností od 1. 
5. 2006.
16) Pronájem pozemkové parcely (celkem 
5 865 m2) v kat. území Štítary Českému 
svazu chovatelů, ZO Kolín I, za 50.000,- 
Kč/rok a uzavřela příslušnou nájemní 
smlouvu na dobu jednoho roku, tj. od 1. 5. 
2006 do 30. 4. 2007.
17) Oslovení firem na akci „Kolín – reali-
zace generelu dopravy v klidu na sídliště 
– 1. etapa, lokalita 5a, parkoviště v ulici Na 
Magistrále“.
18) Oslovení firem pro zhotovení zakázky 
„Parkoviště na parcele č. 1605/1 v Kolíně 
(před nádražím ČD, Kolín IV).
* Rada města Kolína vyhlásila konkurz 
na funkci ředitele Mateřské školy Kolín II, 
Bachmačská 710, a konkurz na funkci ře-
ditele Mateřské školy Kolín II, Masarykova 
891.

ulice Zámecká“ 5. „ Kolín – rekonstrukce 
ulice Rubešova“, 6. „Kolín – rekonstrukce 
Karlova náměstí“, 7. „Kolín – rekonstruk-
ce ulice Husova“, 8. „Kolín – rekonstrukce 
ulice Tyršova, 9. „Kolín – okružní křižo-
vatka Na Louži/Veltrubská“, 10. „ Kolín 
– rekonstrukce ulice Kovářská“, 11. „Kolín 
– rekonstrukce ulice Vávrova“.
14) I. přidělení zakázky na akci: „Oprava 
statických poruch konstrukce bytového 
domu, Kolín – č.p. 976, ul. Tyršova“ zájem-
ci Fornax a.s., Cebská 116, Karlovy Vary.
Nabídková cena: 27.238.144,- Kč bez 
DPH.

Firma zajišťující distribuci Zpra-
vodaje města Kolína sídlí na Krá-
lovské cestě 147 v Kolíně IV.
Při nedoručení Zpravodaje se 
lze ve všední dny mezi 8-12 hod. 
obrátit na telefonní číslo 321 716 
644, kde bude vaše reklamace 
vyřízena. 

Zároveň lze kontaktovat redakci - 
tel. : 321 748 236.

doba ledová doba dřevěná

doba uhelná doba plynová

... a život je snadnější

Vytápění

zemníplyn sleva 22 %
Připojte se právě teď!

Středočeská plynárenská pro Vás připravila speciální nabídku 
na odběr zemního plynu. Všem novým zákazníkům z kategorie 
domácnosti – otop, kteří zahájí odběr zemního plynu do 30. 9. 2005, 
poskytneme slevu 22 % na zemní plyn odebraný v roce 2005!
Neváhejte a zažádejte si o připojení právě teď!

Více informací získáte na bezplatné zákaznické lince 800 100 828, 
v zákaznických kancelářích, u svého obchodního zástupce nebo na 
www.rwe-stp.cz.
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Zastoupení propaguje
Středočeský kraj v Bruselu

Zastoupení Středočeského kraje v Bruselu 
představil 12. května v Kolíně jeho ředitel   
Ing. Petr Hnízdo. 
Hlavním posláním tohoto úřadu, který v 
Bruselu pracuje rok a půl, spočívá v prosa-
zování zájmů Středočeského kraje v kon-
textu s evropskými institucemi. Zastoupe-
ní pravidelně komunikuje s europoslanci, 
Evropským parlamentem, českými centry, 
velvyslanectvími a agenturami.
Úřad také sleduje výzvy a programy evrop-
ským institucí, o kterých pak pravidelně 
na svých stránkách informuje. Zastoupení  
pomahá žadatelům s vypracováním projek-
tů na získání dotací z fondů Evropské unie.
Nedílnou součástí činnosti tohoto úřadu je 
propagace Středočeského kraje. V budově, 
kde úřad sídlí, se konají filmové videopro-
jekce, prezentace úspěšných projektů, v 
plánu jsou i prezentace neziskových orga-
nizací. V současné době má v budově za-
stoupení Středočeského kraje svoji výstavu 
město Kolín.
Více informací o tomto úřadu lze najít na 
www.stredocech-eu.cz          šk/foto: šk

Dyslektické třídy na III. ZŠ

Většina letošního školního roku je za 
námi. Pro někoho je to rok úspěšný, jiný 
je ze svých výsledků zklamán. Nedostat-
ky však nemusí mít příčinu v nedostateč-
né školní či domácí přípravě, ale mohou 
být poplatné tzv. vývojovým poruchám 
čtení. Hovoříme o vývojové dyslexii, dy-
sortografii, dysgrafii, dyskalkulii.  Děti  
mají  problémy  se  sluchovým a  zrako-
vým vnímáním, s motorikou, s koordi-
nací pohybu, s výslovností, s pravo-le-
vou orientací atd.
Takové problémy bývají vývojové, avšak 
lze je změnit. To si uvědomujeme na naší 
škole již řadu let, a proto disponujeme 
uceleným  systémem dyslektických tříd 
od 2. do 9. ročníku.
Speciální třída je naplněna maximálně 
do počtu 14 žáků. V učebně pracují kva-
lifikovaní speciální pedagogové. Tempo 
výuky je přizpůsobeno schopnostem 
dětí, učitelé používají ve výuce vhodné  
pomůcky, metody a formy práce.
Vývojovou poruchu učení lze vysledovat 
již v 1. třídě ZŠ. Po poradě  s třídní uči-
telkou lze dítě ( se souhlasem rodičů ) 
nechat vyšetřit  v pedagogicko-psycho-
logické poradně. Závěry z vyšetření po-
radna  sdělí rodičům a doporučí zařadit 
dítě do dyslektické třídy.  
Pokud chcete pro své dyslektické dítě 
něco udělat, zařaďte jej do  speciální tří-
dy co nejdříve.
Pro příští školní rok naše škola otevře 
jednu druhou dyslektickou  třídu. S do-
tazy se na nás můžete obrátit telefonicky 
na čísle : 321 720 808, nebo osobně. Po-
radíme Vám a ochotně vyjdeme vstříc.  

Mgr. Martina  Martínková – ZŘ pro
1. stupeň

DĚTSKÝ TÁBOR 4. - 20. 8. 2006
Chceš zažít 17 dnů v přírodě v Posázaví 
u Vavřineckého potoka? Letos pořádáme 
již 17. tábor na stejném místě, 21 km od 
Kolína.
Rádi poznáme nové chlapce i dívky ve věku 
8-13 let, které u nás čeká spousta her, kou-
pání, tábornických dovedností a táborových 
ohňů. Také olympiáda, táborová pouť a celo-
táborová hra.
Ubytování ve stanech s podsadou, vlastní 
vaření, táborová sauna, elektřina daleko.

Pokud chceš vědět víc, zavolej na:
777 828486 nebo na 606 283525.

Cena tábora 2 800 Kč.
www.stopari-kolin.wz.czwww.stopari-kolin.wz.cz

Gymnázium Kolín na cestách

Studium na gymnáziu představuje nejen mnoho dlouhých hodin vzdělávání se ve školních 
lavicích či doma, ale jeho součástí je také poznávání a srovnávání “nabytých vědomostí“ 
s realitou prostřednictvím různých exkurzí, výstav, muzeí, případně zahraničních výjez-
dů.
Před několika týdny 50 studentů našeho gymnázia navštívilo hlavní město Velké Británie- 
Londýn. Zpestřením tohoto zájezdu, který nám zprostředkovala kolínská CK Monatour, 
bylo ubytování v rodinách. Kromě pamětihodností Londýna jsme navštívili univerzitní 
město Oxford a sídlo královské rodiny Windsor.
Kromě zájezdu do Londýna opět proběhla reciproční výměna s holandskou střední školou 
Cambreur College v Dongenu, která nám slouží k procvičení anglického jazyka.Tato dvou-
týdenní akce je velmi oblíbená, neboť pro většinu studentů jde o první hlubší zkušenost s 
použitím anglického jazyka v praxi a v kontextu evropské reality.
Kromě jazykové výměny pro anglický jazyk naše škola současně realizuje obdobný pobyt 
v německém Lünenu a pro jazyk francouzský se každoročně pořádá poznávací zájezd po 
Francii.
Touto cestou děkuji i za naše studenty za vstřícný přístup vedení radnice a radních města 
Kolína, kteří pravidelně přispívají na dopravu našich studentů do holandského Dongenu.
       Mgr. Daniela Plašilová

Stipendijní fond odmění studenty

Správní rada Stipendijního nadačního fon-
du města Kolína rozhodla o udělení stipen-
dií pro nejlepší žáky a studenty ve školním 
roce 2005/06. Celkem bylo uděleno 29 
stipendií ve výši 1 000 Kč pro žáky prvního 
stupně základních škol, 2 000 Kč pro žáky 
druhého stupně základních škol a 3 000 Kč 
pro žáky středních školy a studenty vyso-
kých škol.
Slavnostní vyhlášení a předání stipendií 
proběhne ve čtvrtek 1. června 2006 od 16 
hodin v budově kolínské synagogy, v ulici 
Na Hradbách. Slavnost je volně přístupná 
veřejnosti. 

Vyhlášení stipendií na jazyko-
vé pobyty v zahraničí

Stipendijní nadační fond města Kolína vy-
hlašuje stipendia pro pobytové jazykové 
kursy v zahraničí (Velká Británie, Francie, 
Rakousko, Španělsko) pro jazyky: angličti-
na, němčina, francouzština a španělština.
Jazykové kursy proběhnou v druhé polovi-
ně letních prázdnin 2006 v rozsahu dvou 
týdnů.
Přihlásit se mohou žáci středních škol star-
ší patnácti let, a to:
* žáci s trvalým pobytem v Kolíně, nebo 
* žáci kolínských středních škol.
Přihlášku a další informace naleznete na 
www.stipko.cz.
Vyplněnou přihlášku zašlete nejpozději do 
9. června 2006 na adresu Stipendijního na-
dačního fondu města Kolína.
Všichni kdo podají přihlášky, se bez dalšího 
vyzvání dostaví k výběrovým testům, které 
proběhnou ve středu dne 14. června 2006 
od 16 hodin v budově Odborné střední ško-
ly podnikatelské Kolín s.r.o., U Křižovatky 
262, Kolín 4.

MUDr. Milan Cabrnoch, předseda Správní 
rady Stipendijního nadačního fondu města 
Kolína
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Klub přátel Františka Kmocha

Klub ukončí první polovinu sezóny roku 2006 „Nedělním tanečním 
odpolednem“ na Zámecké 28. května. K tanci i poslechu přijede do 
Kolína poprvé zahrát malý dechový orchestr Podkověnka.
Výbor KPFK zve všechny své členy a příznivce na taneční odpoledne 
se Staropražskými heligonkáři Štěpána Kozáka, které se uskuteční 
ve velkém sále Městského společenského domu v neděli 4. června 
od 14.00 do 18.00 hodin. Věříme, že členové klubu nebudou chy-
bět ani při Kolínských hudebních slavnostech, které pořádá město 
Kolín ve spolupráci s agenturou Folk a country, s.r.o., v termínu 16. 
a 17. června, protože i zde jistě zazní dechová hudba, která má v 
našem městě nezastupitelné místo.
Výbor KPFK oznamuje svým členům, že hodlá uspořádat autobu-
sový zájezd do Prahy ke Křižíkově fontáně na 10. ročník festivalu 
české a moravské dechovky „Hraj, kapelo, hraj!“, a to v sobotu24. 
června. Členové se mohou přihlásit u členů výboru osobně, nebo 
telefonicky (724961557 Hana Zrůstová). Podrobné informace a 
program budou přihlášeným zaslány poštou.    zr

František Kmoch opět na Zámecké

Městská hudba Františka Kmocha se po několika letech rozhodla, 
že obnoví slávu Kmochových koncertů na Zámecké. Tři dny před 
94. výročím úmrtí zakladatele orchestru uspořádala za pomoci 
Městského úřadu Kolín a Klubu přátel Františka Kmocha krásný 

koncert v objektu, jehož sál pama-
tuje hudební produkce Kmochovy 
sokolské kapely. Umělecký ve-
doucí a kapelník Ivan Fišer pojal 
tentokrát koncert jako „večer só-
listů“. Příležitost předvést se do-
stali nejen všechny mladé pěvec-
ké naděje orchestru, ale i několik 
skvělých instrumentalistů.
V programu převládaly skladby 
Františka Kmocha. Známé i méně 
známé, které Ivan Fišer pro svůj 
orchestr nově upravil. Pěvecké 
sólistky - Petra Vondrová, Kris-
týna Hlavičková, Věra Buřilová a 
Karolína Formánková sáhly dílem 

po áriích z muzikálů, dílem po písničkách lidových i umělých. Mezi 
dalšími hranými autory se objevily takové osobnosti jako Bohuslav 
Martinů, Ludvík Podéšť, E.L. Weber a F. Loewe. Největší potlesk 
sklidila patnáctiletá Karolina Formánková, vnučka Olgy Tollarové, 
bývalé sólistky orchestru s muzikálovou písní „Chtěla bych tančit 
jen“ od jmenovaného autora F. Loewe. V instrumentálních sólech 
se představili: Jana Havlíková, Dana Kašparová, Hana Jarošová, 
Martin Štubňa, Václav Němec, Petr Říha a Jaroslav Otta. Ti všichni 
si právem zasloužili krásné květinové dary od květinové síně Orchi-
dea, stálého sponzora koncertů městské hudby.
Zaplněný sál Zámecké aplaudoval všem, nejvíce pak uměleckému 
vedoucímu Ivanu Fišerovi. A nad jevištěm se pyšně usmíval z por-
trétu sám František Kmoch.                         zr/foto: Zdeněk Hejduk

Český skokový pohár – V. ročník - 2006

Jezdecký oddíl „stáj Václav“ Kolín pořádá ve dnech 27.-28. května 
2006 páté kolo Českého skokového poháru.
Pro tento ročník pořadatel vypsal hlavní soutěž stupně „T“**“, což 
je ve skokovém sportu největší obtížnost. Diváci budou mít mož-
nost vidět na kolbišti kolínské jízdárny celou špičku českého jez-
dectví.
ČSOB Velká cena Kolín se uskuteční podle programu 28. 5. v 15.00 
h. Této Velké ceně budou předcházet další hodnotné soutěže. Za-
čátky soutěží po oba dny jsou od 10.00 hod.
Podrobnosti o seriálu ČSP naleznete na: www.ceskyskokovypohar.
cz
Kolínská stáj pořádá pro začínající jezdce a koně závody 3. - 4. 
června 2006 a X. ročník soutěže Amazonka ve dnech 24.-26. červ-
na 2006.
Pořadatelé srdečně zvou všechny zájemce o tento sport do jezdec-
kého areálu v Kolíně III za nemocnicí. Informace o uvedených ak-
cích lze nalézt na www.staj-vaclav-kolin.cz
    Václav Drbal, předseda klubu

Talentové zkoušky ZUŠ

Ředitelství Zákl. umělecké školy Fr. Kmocha, Sokolská 24, Kolín 2,
vyhlašuje termín talentových zkoušek ke zjištění základních 
předpokladů ke studiu do všech oborů pro školní rok 2006/
2007

29. - 31. května 2006 od 14 do 17 hodin.
* Hudební obor - tř. č.1.
* Výtvarný obor - tř. č. 38, 39, ateliéry.* Výtvarný obor - tř. č. 38, 39, ateliéry.* V
* Literárně-dramatický obor - tř. č. 5 (Divadélko pro 33).
* Taneční obor - velký sál ZUŠ.* Taneční obor - velký sál ZUŠ.* T
Do hudebního, výtvarného a tanečního oboru jsou přijímány 
pětileté děti před vstupem do 1. třídy. Do literárně - dramatic-
kého od 1. třídy. Starší děti jsou přijímány bez omezení věku, 
pouze s přihlédnutím k jejich předpokladům. Vítány jsou starší 
děti se zájmem o hru na dechové nástroje a sborový zpěv.

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ TURISTIKY,

Klub českých turistů Lokomotiva, oznamuje svým členům i 
příznivcům, že po dobu rekonstrukce Karlova náměstí bu-
dou demontovány turistické směrovky umístěné na výcho-
zím bodě náměstí.
Informace o činnosti Klubu českých turistů lze najít ve vývěsce 
u Barborky nebo u nádraží.
               Miloš Hukauf, předseda klubu

 Ve dnech 6. a 7. května se v Kolíně uskutečnila předlídka jedena-
čtyřiceti dětských domovů a výchovných ústavů z celé republiky. Akci, 
na níž děti soutěžily ve třech kategoriích: hudba, tanec a recitace, 
připravil býchorský dětský domov. Jeho svěřenci se na předlídce ne-
ztratili, a tak měli diváci možnost shlédnout představení Hledá se 
Fantomas v podání souboru Kocour Modroočko.
Slavnostním galavečerem v kolínském divadle provázel herec Tomáš 
Krejčíř, který na pódiu přivítal mimojiné i ředitelku nadace Naše 
dítě, zakladatelku Linky bezpečí, Zuzanu Baudyšovou. foto: Zdeněk 
Hejduk
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Z PŘÍBĚHŮ A HISTORIE KRÁLOVSKÉHO MĚSTA KOLÍNA NAD LABEM

Opět zalistujeme veršovanou kolínskou kronikou neznámého pís-
máka, která zachycuje děje města v rýmovaných pasážích o udíle-
ní jednotlivých městských privilegií.
Dnešní právo, udělené panovníkem, je poněkud nezvyklé. Nepři-
neslo městu žádné bohatství, pouze další z prestižních znaků, 
jimiž se Kolínští prezentovali před celou zemí...

1489
Pečetit červeným psaní
voskem ráčil dát nadání.

O pečeti kolínskéO pečeti kolínské
Důležité dokumenty bývaly podle středověkého zvyku ověřo-
vány a svědecky dokládány připojením nejrozšířenějšího kore-
spondenčního znaku urozených (a později i měst) – pečetěmi. 
Každé královské město mělo svou pečeť, jež byla otiskována do 
vosku nejprve obyčejného a později speciálního.
Kolín před rokem 1400 pečetil své listiny voskem obyčejným, a 
to buď černým nebo žlutým. Během 15. století ale přišel ze zá-
padních zemí zvyk připojovat k důležitým listinám pečetě z ho-
nosného červeného pečetního vosku. Ne každé město ale mělo 
právo na takovouto „módní“ záležitost. O její užívání se v oněch 
dobách, zakládajících si na symbolech a znacích, musel žádat 
sám král.  A přitom nešlo o žádný  zisk do obecní pokladny a 
kapes měšťanů, ale pouze, jak bychom řekli dnes, „o prestiž“.
Jenže města o tuto prestiž velice stála.
Kolínští své dokumenty červeně pečetili už od husitských válek, 
ale řekněme, že neoprávněně. Povolení totiž získali až dodateč-
ně v roce 1489 od krále Vladislava Jagellonského, který svým 
nařízením povolil Kolínu pečetit důležité listiny červeným vos-
kem.

Městská pečeť byla velmi důležitá, byla totiž výrazem pravomo-
ci a vnějším odznakem městské samosprávy. Samotné pečetidlo 
bylo proto střeženo jako jeden z velkých pokladů města. 
Kolínští měli své pečetidlo vyrobeno ze stříbra a střežil ho sám 
purkmistr, který ho nosil v drátěném sáčku na řetěze kolem 
krku.    

O zákeřném mordu a ztraceném pečetidleO zákeřném mordu a ztraceném pečetidle
Neklidné časy druhé poloviny 15. století, kdy zemí procházely 
cizí armády a domácí šlechta si navzájem škodila, kde mohla, 
způsobily, že se obyvatelé mnohých měst stali obezřetnými a 
nedůvěřivými. 
Nejinak tomu bylo i s Kolínskými, kteří museli několikrát se 
zbraní v ruce hájit své město, a ani v dobách vlády Jiřího z Podě-
brad i jeho nástupce Vladislava Jagellonského se nemohli oddat 
bohatému životu v naprostém bezpečí.
V rozbouřených časech totiž mohla zkáza přijít nejen od velké-
ho vojska, ale třeba i od osamělého žháře. Krutým příkladem ze 
samého konce století byl děsivý požár, který po žních roku 1497 
strávil osadu Mnichovice a všechna stavení až po baštu u pod-
skalského mlýna. A viníkem nebyla s největší pravděpodobností 
sucha, ale osamělý žhář.
Proto ještě téhož roku nařídila rada města, aby sousedé sami, 
jeden po druhém, měli na starost zavírání a otvírání městských 
bran, aby se pod rouškou noci za hradby nedostal nezvaný 
host. 
Klíče od bran měly být vždy večer předány do opatrování purk-
mistrovi a u něho zůstat až do rána. Tak mělo být zajištěno, že se 
do města, ale ani z města nedostane nikdo „nepovolaný“ - přes 

den byly totiž brány pečlivě střeženy.
Jenže bdělost Kolínským dlouho nevydržela. Na to zřejmě do-
platil purkmistr Jindřich Saterna, zvaný Satyáš, kterého kdosi 
31. října roku 1499 v jeho vlastním domě v dnešní Pražské ulici 
zavraždil.
Kolín byl tímto děsivým mordem vyděšen a konšelé byli velmi 
roztrpčeni – zjistilo se totiž, že se z obecních peněz ztratily 104 
kopy grošů a také vzácná stříbrná pečeť kolínská, jíž se stvrzo-
valy nejdůležitější městské listiny.
Tehdejší písař Jakub z Vrbice zaznamenal ve svém manuálu: „...
obci veliká tesknost stala se pro ztrátu stříbrné pečeti..“. O pa-obci veliká tesknost stala se pro ztrátu stříbrné pečeti..“. O pa-obci veliká tesknost stala se pro ztrátu stříbrné pečeti..“
chatelích a pátraní po nich se milý písař zmínit zapomněl. Jenže 
smutný případ nakonec pro Kolínské skončil paradoxně „bez 
ztráty pověstné desítky“.
Po týdnu se kolínské pečetidlo našlo, snad odhozené jako příliš 
nápadný důkaz, kdesi v houští. A při pečlivé prohlídce Saterno-
va domu se nečekaně objevily i peníze.
Pravda, oněch 225 uherských zlatých a 11 kop stříbrných, ukry-
tých v posteli, patřilo zřejmě zesnulému purkmistrovi, ale vždy 
obratní radní rozhodli, že vzniklá ztráta má být radnici uhra-
zena právě z tohoto zdroje. Co na to říkal dědic – jediná dcera 
Regina – nevíme. Proti rozhodnutí konšelů bylo asi těžké se sta-
vět, zvláště když tito ctihodní otcové města najednou nalezli v 
nebožtíkově  práci přílišnou „nepilnost a všetečnost“. 
V pozůstalosti prý po odečtení srážek bylo shledáno jen „14 kusů 
peřin uválených, dvě podušky kožené, tři šuby (kabáty) obstarož-
ní, kožíšek červeným plátnem obšitý, dvě vetché sukně mužské, 
dvě ženské, mis cínových 10, žejdlíků 6, dvě truhly, tři mečíky...
látky a koření.“  
Dědička příliš nezbohatla, zato městská pokladna zkrátka ne-
přišla... 

Stříbrné pečetidlo, o něž měli kolínští konšelé takovou starost, 
je i s drátěným váčkem dodnes uchováváno mezi městskými pa-
mátkami na pestrou minulost našich předků...

                Text a foto Martin Drahovzal

Kamenná deska je jedním z pamětníků vlády Vladislava Jagel-
lonského v Kolíně. Originální deska, umístěná na boku zvonice 
u chrámu sv. Bartoloměje, dokládá čas postavení této věže, rok 
1504, i jméno jejího stavitele Mistra Bartoše. Celý nápis, psaný ve 
staré češtině, je parafrázován v minulém čísle Zpravodaje.


